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Wniosek.
Przyczyną chorób zakaźnych, wedle najnowszych hadań naukowych, są  drobnowidzowe 

twory organiczne, które  niszczą tak  ustrój ludzki, ja k  zwierzęcy i roślinny. Zbadać te drobiny, 
ich sposób mnożenia się i odporność, znaleść sposób ich zniszczenia, to cel dalszych badań. 
W ykonać to można tylko przy największem powiększeniu, jak ie  znosi oko ludzkie i promień 
słońca oświetlić zdoła, w zakładach umyślnie do tego celu urządzonych.

Wcałej niemal Monarchii rakuskiej, najwięcej ofiar u nas zabierają  choroby zakaźne, n a j
bardziej uiszczą gospodarstwo zwierzęce, a coraz to nowe klęski gospodarstw a rolnego jak  rdza, 
pleśń, myszy itp. gwałtownie dom agają  się pomocy.

R ządy wszystkich krajów  ujęły już tę sprawę w swe ręce, chcąc ustalić skuteczność środ
ków ochronnych, usunąć szarla tanerję  i spekulacyję przy ich sprzedaży.

Krajowa R ada  zdrowia od la t  kilku przeznaczyła dotacyje swoje, pobierane do w ynagra
dzania bezpłatnej czynności swych członków, na stworzenie pracowni bakterjologicznej, k tó ra  
niemałe oddała  krajowi usłngi. Fundusze atoli za małe, aby koszta choć w drobnej pokryły 
części, udano się więc powtórnie już do W ładzy centralnej o pomoc i je s t  obecnie wszelka na
dzieja, że Rząd przeznaczy potrzebne fundusze, dla budowy i utrzymania zakładu bakterjologi- 
cznego. Z ak ład  ten powstałby wedle istniejących wzorów Pasteura  Kocha i innych, jako  zakład 
rządowy. Celem jego będzie badać tak  samo wściekliznę, jak  cholerę, tak  samo nosaciznę ja k  
wąglik, pleśń lub rdzę na pszenicy, j a k  grzybk i niszczące kartofle, szukać na te k lęski udtrudki 
i wyrabiać te, które są  już znane. Zarówno więc będzie wyrabiał surowicę przeciwbłonicową, 
j a k  szczepiankę ochronną od wąglika i maleinę na nosaciznę. Musi atoli s tanąć w najbliższem 
sąsiedztwie centrum chorób zakaźnych, a więc pawilonu tych chorób dużego szpitala.

Ze względu, że Wysoki Sejm w roku zeszłym zakupić polecił realność przy ulicy P iekarsk ie j,
na której obecnie stoi już pawilon d la  chorób zak aźn y ch ;

ze względu, że pawilon ten zajmuje zaledwo czwarlą  część gruntu  tej realności, którego
cały obszar 6462 m.Q  obejmuje i 16.800 zł. kosztował, a trzy czwarte po zburzeniu walących
się domków, które tanu sta ły  jes t  wolną i dotąd n iem a żadnego przeznaczenia — możliwem jest 
bez jakiejkolw iek szkody dla szpitalu lwowskiego odstąpienie kaw ałka  tego wolnego gruntu  
w obszarze 1000 m.D i to w ten sposób, aby z szerokości frontu 47 m. długiej, odjąć 20 m. 
a z długości 135 metrów. 50 m., a plac w ten sposób uzyskany wystarczy na wybudowanie 
rządowego zakładu bakterjologicznego, odpowiednio umieszczonego.

1 m etrD  gruntu kosztował 2 zł. 65 et. więc tysiąc metrów oznacza cenę kosztu na 2.650 zł. 
Ponieważ w naszych stosunkach nader  często cała sprawa rozbija się o brak miejsca, przeto przez 
odstąpienie kaw ałka  opisanego gruntu, będzie możliwem uprosić u e. k. Władz rządowych przy
znanie znacznej kwoty  na budowę i również nie małej na roczne potrzeby zakładu.



P o dpieani v c le t  tego unoszą:

Wysoki Sejm raczy uchwalid:

Z gruntu  realności 3 81 '/4 we Lwowie położonej, funduszu krajowego Król. Galicyi i Lodo- 
meryi z W ielkiem ks. Krakowskiem  własnej, odstąp i ten fundusz 1000 m.D w długości, frontu 
20 no. i 50 m. w głąb c. k. Rządowi na własność, jeśli c k. Rząd własnym wyłącznie kosztem 
wybuduje na tym  odstąpionym gruncie zakład rządowy bakterjologiczny w ciągu lat pięcu i ten 
zak ład  własnym kosztem utrzym yw ać będzie.

W razie  gdyby c. k. Rząd w ciągu lat pięciu od da ty  uchwały Sejmu takiego zakładu 
bakterjologicznego rządowego nie wybudował, przyrzeczenie odstąpienia określonego kaw ałka  
gruntu realności 38D/4 gaśn ie  i jako  nieobowiąaające i niebyłe uw ażanem  będzie.

Lwów dnia 24. stycznia 1895.
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